
 

Decreto Dirigenziale n. 149 del 05/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO "ERASMUS PLUS - MOBILITA' INDIVIDUALE IN CAMPANIA -

BORSE DI MOBILITA' PER STUDENTI - POR FSE 2014/ 2020" - APPROVAZIONE ESITI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE 
 
-l’asse III del POR FSE 2014 – 2020 della Regione Campania attua l'obiettivo specifico 10; 

-nell'obiettivo specifico 10 è prevista l’azione 10.4.7 “Tirocini ed iniziative di mobilità anche 
transnazionali quali opportunità privilegiate di apprendimento e di professionalizzazione”; 

-la Giunta Regionale n. 534 del 4/10/2016 ha stabilito di realizzare un progetto “Erasmus Plus Mobilità 
Individuale in Campania”, a valere sull'azione 10.4.7;  

-con D.D. n. 265 del 15/12/2016 è stato approvato  l’Avviso pubblico “Erasmus Plus -Mobilità 

individuale in Campania-Borse di mobilità per studenti”; 

 -detto avviso prevede: 

• all'art. 4 la tipologia di intervento e le azioni finanziabili; 

• all'art. 5 i criteri di assegnazione del budget massimo per Ateneo;  

• all'art. 11 i requisiti di ammissibilità dei progetti e che “le graduatorie contenenti le proposte 
progettuali ammesse a finanziamento, con l’importo assegnato a ciascun Ateneo saranno 
approvate con decreto del Direttore generale per l’Università la Ricerca e l’Innovazione e 
pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania e nel sito della Regione Campania”; 

• all'art. 14 il termine di presentazione delle domande, prorogato con DD n. 2 del 9/01/2017; 

-con D.D. nr. 9 del 30/1/2017  è stata nominata la Commissione per l’elaborazione della graduatoria 
prevista dall’Avviso Pubblico; 

-sono pervenute otto domande: 

• Università degli Studi di Napoli Federico II – Prot. n. 8574 del 5/1/2017 

• Università Telematica “Pegaso” – Prot. n. 8591 del 5/1/2017 

• Università degli Studi di Napoli L’Orientale  – Prot. n. 11085 del  9/1/2017 

• Università degli Studi di Napoli Parthenope – Prot. n. 11095 del  9/1/2017 

• Università degli Studi di Suor Orsola Benincasa – Prot. n. 11117 del 9/1/2017 

• Università degli Studi di Salerno – Prot. n. 14170 del  10/1/2017 

• Seconda Università degli Studi di Napoli/ Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli 
– Prot. n.  11217 del 9/01/2017 

• Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli – Prot. n. 35817 del 18/1/2017 

-la Commissione con nota prot. 112395 del 16/02/2017 ha trasmesso gli esiti dell'attività di valutazione; 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

RITENUTO 

-di dover prendere atto degli esiti dell'attività di valutazione della Commissione e pertanto definire il 
budget massimo assegnabile per Ateneo: 

• Università degli Studi di Napoli Federico II: € 600.000,00; 

• Università Telematica “Pegaso”: €  51.200,00; 

• Università degli Studi di Napoli L’Orientale: € 485.970,00;   

• Università degli Studi di Napoli Parthenope: € 463.304,00; 

• Università degli Studi di Suor Orsola Benincasa: € 241.090,00; 

• Seconda Università degli Studi di Napoli: € 690.000,00; 

• Università degli Studi di Salerno: € 1.131.824,00; 

-di  stabilire che l'importo residuo, pari a € 236.608,00 non verrà attribuito; 

 

VISTI 

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 534 del 4/10/2016; 

• D.D. n. 265 del 15/12/2016  

•  D.D. nr. 9 del 30/1/2017; 

•  la nota  prot. 112395 del 16/02/2017; 

DECRETA 

per tutto quanto riportato in premessa e che qui si intende integralmente trascritto: 

-di prendere atto degli esiti dell'attività di valutazione della Commissione  e pertanto definire il budget 
massimo assegnabile per Ateneo: 

• Università degli Studi di Napoli Federico II : € 600.000,00; 

• Università Telematica “Pegaso”: €  51.200,00; 

• Università degli Studi di Napoli L’Orientale: € 485.970,00   

• Università degli Studi di Napoli Parthenope: € 463.304,00 

• Università degli Studi di Suor Orsola Benincasa: € 241.090,00 ; 

• Seconda Università degli Studi di Napoli: € 690.000,00; 

• Università degli Studi di Salerno: € 1.131.824,00 

 

-di stabilire che l'importo residuo, pari a € 236.608,00 non verrà attribuito; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

-di notificare il presente atto ai singoli Beneficiari per le attività propedeutiche alla stipula dell’Atto di 
concessione;  

-di inviare il presente provvedimento al BURC e al sito della Regione Campania. 

 
 
 

Il Direttore Generale 
Prof. Antonio Oddati 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017


	BURC n. 30 del  10 Aprile 2017

